

GİBTÜ İslami Araştırmalar Dergisi

e-ISSN: 3062-0317

Cilt/Volume: 6, Sayı/Issue: 1, Yıl/Year: 2025 (Haziran/June)

GISTU Journal of Islamic Studies

مجلة الدراسات الإسلامية

Dr. Ali Pekcan'ın Ardından (1965–2025)

After Dr. Ali Pekcan (1965-2025)

Eyyüp Tuncer

Doç. Dr., Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Tefsir Anabilim Dalı
Assoc. Prof., Gaziantep Islam Science and Technology, Faculty of Teologi, Department of Tafsir

Gaziantep/Türkiye

eyyup.tuncer@gibtu.edu.tr

<https://orcid.org/0000-0003-1907-9065>

Makale Bilgisi

Makale Türü: Vefayât

Geliş Tarihi: 26 Haziran 2025

Kabul Tarihi: 26 Haziran 2025

Yayın Tarihi: 30 Haziran 2025

Article Information

Article Type: Obituary

Date Received: 26 June 2025

Date Accepted: 26 June 2025

Date Published: 30 June 2025

Atıf/Citation: Tuncer, Eyyüp. "Dr. Ali Pekcan'ın Ardından (1965–2025)". *GİBTÜ İslami Araştırmalar Dergisi* 6/1 (Haziran 2025), 117-130.

Etik Beyan: Bu çalışmanın hazırlanma sürecinde bilimsel ve etik ilkelere uyulduğu ve yararlanılan tüm çalışmaların kaynakçada belirtildiği beyan olunur.

Çıkar Çatışması ve Fon Desteği Beyanı: Etik kurallara uyulduğu, yazar(lar)ın herhangi bir çıkar çatışmasının bulunmadığı ve herhangi bir dış fon almadıkları beyan edilmiştir.

İntihal: Tespit edilmemiştir. (intihal.net).

Lisans: Bu makale Creative Commons Atıf-GayriTicari 4.0 Uluslararası Lisans (CC BY-NC) ile lisanslanmıştır.

Yayıncı: Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi.

Ethical Statement: It is declared that scientific and ethical principles have been followed while carrying out and writing this study and that all the sources used have been properly cited.

Conflict of Interest and Funding Statement: It is declared that ethical rules have been complied with, the author(s) have no conflict of interest, and no external funding was received.

Plagiarism: No plagiarism detected. (intihal.net).

License: This work is licensed under Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International License (CC BY-NC).

Published by: Gaziantep Islam Science and Technology University.

Dr. Ali Pekcan'ın Ardından (1965-2025)

İslam hukuku ve fıkıh usulü alanındaki derin ilmî birikimi, titiz akademik çalışmaları, yetiştirdiği nesiller ve örnek şahsiyetiyle ilim dünyasında müstesna bir yere sahip olan Dr. Ali Pekcan, 25 Haziran 2025 tarihinde Hakk'ın rahmetine kavuşmuştur. Hocamızın vefatı, yalnızca ailesi ve yakınlarını değil, kendisinden doğrudan veya dolaylı olarak faydalanan bütün ilim camiasını da derinden etkilemiştir.

Hayatı ve Mesleki Yolculuğu

1965 yılında Konya'da dünyaya gelen Ali Pekcan, hayatının her safhasında ilmi önceleyen bir yolculuk izlemiştir. İlk, orta ve lise eğitimini Konya'da tamamladıktan sonra yükseköğrenimini 1988 yılında Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde bitirmiştir. Mezuniyetinin hemen ardından Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde, Konya'nın Taşkent ve Çumra ilçelerinde vaizlik yapmış; ardından Ağrı ili Tutak ilçesinde ilçe müftülüğü görevini üstlenmiştir. Bu vazifeleri sırasında, bulunduğu her şehir ve ilçede din hizmetini yalnızca bir görev değil, aynı zamanda bir gönül ve ilim borcu olarak görmüş; insanlara rehberlik etmiş ve gençlere umut olmuştur.

İlme ve eğitime olan ilgisi nedeniyle 1997 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı'na bağlı Konya/Selçuk Yüksek Dinî İhtisas Merkezi'ne "Fıkıh Usulü ve Makâsıdü's-Şerîa" dersleri eğitim görevlisi olarak atanmış; burada verdiği dersler ve yaptığı faaliyetlerle kurumun vizyonunun şekillenmesine önemli katkılar sunmuştur. 2007 yılında layık görüldüğü "Başöğretmen" ünvanı, hem kendi alanında hem de Türkiye genelindeki Diyanet eğitim kurumlarında derin bir iz bırakmasına vesile olmuştur. Yirmi yedi yılı aşkın sürede, sayısız vaiz, müftü ve din görevlisinin yetişmesine katkıda bulunmuş; ilmiyle, ahlakıyla ve şahsiyetiyle meslektaşlarına ve öğrencilerine örnek olmuştur.

Akademik Çalışmaları, Eserleri ve Bilimsel Katkısı

Dr. Ali Pekcan'ın akademik ilgisi ve üretkenliği, henüz lisansüstü eğitim yıllarından itibaren dikkat çekmiştir. 1991 yılında *Dört Mezhep İmamına Göre İcmâ'ın Delil Oluşu* adlı çalışmasıyla yüksek lisans derecesini; 1999 yılında ise *İslâm Hukuku Usûlünde Zarûriyyât, Hâciyyât ve Tahsîniyyât Meselesi* başlıklı teziyle doktora derecesini tamamlamıştır. Doktora çalışması, daha sonra *İslâm Hukukunda Gâye Problemi: Zarûriyyât/Hâciyyât/Tahsîniyyât* (2003) adıyla genişletilerek yayımlanmış ve makâsıd literatürüne kendine özgü bir yaklaşım kazandırmıştır.

Klasik metinlerin çeviri ve tahliliyle de öne çıkan Dr. Pekcan; "Fıkıhın Bedene Bürünüşü: İmam Azam Ebû Hanîfe", "İslâm Akaid Metinleri", "İslâm Hukuk Ekolleri ve Maslahat Prensibi", "Makâsıd Teorisine Giriş", "Klasik Usûl Düşüncesinde İcmâ' Doktrini" gibi kitaplarıyla Türkçe ilahiyat literatürüne

önemli katkılarda bulunmuştur. Ayrıca, İmam Nesâî, İmam Nevevî, İbn Hazm, Kerhî, Tufî ve Cüveynî gibi klasik dönem âlimlerinin eserlerinin çeviri, şerh ve değerlendirmelerini hazırlayarak bu alanlarda çalışan araştırmacı ve öğrencilere kaynak sağlamıştır.

Dr. Pekcan'ın *İmam A'zam Ebû Hanîfe Müsned'i* isimli çevirisini değerlendiren Murat Şimşek'in aşağıdaki tespitleri hocamızın bu alandaki vukufiyetine dair önemli bir gösterge olarak görülebilir:

“Görebildiğimiz kadarıyla gerek dilbilim, anlambilim ve yorumbilim gerekse fıkıh ve makâsıd konularında geniş müktesebatı olan Dr. Ali Pekcan bu birikimini tercümeğe yansıtmıştır. Tercüme sırasında siyâk ve sibâk göz önüne alınmış, metni saran genel atmosfer ve onu destekleyen bütün faktörler dikkate alınmıştır. Ayrıca metnin görünmeyen öğeleri yansıtılmaya çalışılmış ve hadisin söylendiği fiziki, psikolojik ve sosyolojik ortam dikkate alınmıştır. Klâsik fıkıh usulünün geliştirdiği metodolojiden ve dilin kendi gramatik esaslarından istifade edilmiştir. Meselâ metnin içermediği ancak doğru anlamada ön şart olan iktizâen delâlet gibi delâlet yollarından faydalanılmıştır... Akademik üslup ve zihniyetle hazırlanmış olan bu çevirinin, bundan sonra yapılacak olan diğer hadis tercümelerine örnek teşkil edecek kadar itinalı ve titiz bir çabanın ürünü olduğu anlaşılmaktadır.”¹

Dr. Pekcan'ın makaleleri başta İslâm Hukuku Araştırmaları, Marife ve Din Bilimleri gibi dergilerde; ayrıca çeşitli derleme kitaplarda ve ansiklopedi maddelerinde yayımlanmıştır. “Maslahat, makâsıd, içtihad, klasik Hanefî usulü, İmam Mâtürîdî, İbn Haldûn ve el-Varakât” gibi başlıklarda derinlemesine analizler yapmış; bu çalışmalarıyla ülkemizde birçok akademisyen ve araştırmacı tarafından faydalanılan bir ilim insanı olmuştur. Eserleri, çeşitli yüksek lisans ve doktora tezlerinde temel kaynak olarak gösterilmiş; hakkında farklı dergilerde tanıtım ve değerlendirme yazıları kaleme alınmıştır.

Eğitim, Yetiştirdiği Öğrenciler ve Akademik Nesil

Dr. Ali Pekcan, ilahiyat camiasında “hoca” vasfını yalnızca bilgi aktaran bir konumdan öte; ahlak, karakter ve mesuliyet bilincini kuşatan bir rehber olarak içselleştirmiştir. “Fıkıh Usulü, Makâsıd Teorisi, İslam Düşüncesi/Eleştirel Düşünce, Kur’ân-ı Kerim Meali, Akâid ve Kelam, Klasik Fıkıh Metinleri, Mukayeseli Fıkıh, Güncel Fıkıh Problemleri” gibi geniş bir yelpazede verdiği derslerle nesiller boyu öğrencilerin yetişmesinde öncülük etmiştir. Derslerinde ilmî derinliğin yanı sıra metodik yaklaşım, güncel ihtiyaçlara cevap ve öğrencide özgüven oluşturma hassasiyetiyle de öne çıkmıştır. Kendi ifadesiyle “kaht-ı rical” döneminde ilim ve irfan en büyük sermayeydi.

¹ Murat Şimşek, “İmam A'zam Ebû Hanîfe Müsned'i -Haskefî Rivâyeti-”, *Hadis Tetkikleri Dergisi* 4/2 (2006), 219-221.

2014 yılında başlayan tanışıklığımızdan vefatına dek, hocamızla pek çok ilmî, fikrî ve akademik paylaşımda bulunma fırsatına sahip oldum. Geçirdiği hastalıklara ve sağlık sorunlarına rağmen hiçbir zaman ilimden kopmamıştır. “İlim aşığı” vasfına uygun olarak hem bizzat ilim tahsiline hem de talim faaliyetlerine hayatının son anına kadar devam etmiştir. Onun öğreticiliği yalnızca malumat aktarımına indirgenemezdi; daima düşündürmeye sevk eder, analitik düşünmenin önemini vurgular ve öğrencilerinin kendi fikirlerini geliştirmelerine imkân tanır.

Hocamızın alicenaplığı, ders dışındaki samimiyeti ve sergilediği nüktedanlık da gönüllerimizde ayrı bir yer edinmiştir. O, bu durumu “sufi zarafeti” olarak tesmiye ederdi. Onun nazarında “ilim” ve “irfan”, birbirini tamamlayan ve ayrılmaz bir bütün oluşturan iki temel unsurdu; bunları birbirinden bağımsız şekilde değerlendirmek ise ne ilmen ne de hikmet açısından doğru bir yaklaşım değildi.

Yetiştirdiği vaiz, müftü ve akademisyenler, hem mesleki hem de şahsi anlamda hocalarından aldıkları ilhamı bugün de taşıyarak görevlerini sürdürmektedir. Birçok öğrencisinin başarılarında, onun rehberliğinin, akademik titizliğinin ve teşvik edici yaklaşımının payı büyüktür. Pek çok ilim insanı ve din görevlisi, onun yetiştirdiği kadrolar arasında yer almaktan her zaman iftihar etmiştir.

Bilimsel ve Kültürel Faaliyetleri

Dr. Pekcan, akademik çalışmalarının yanı sıra yayın kurulu üyelikleri, sempozyum, konferans ve televizyon programlarına katılımı, yurt içi ve yurt dışında dinî ve kültürel hizmetlerde bulunmasıyla da tanınmıştır. Özellikle Konya’da gerçekleştirilen irfan sohbetleri, seminer ve konferanslar, televizyon programları ve çeşitli sivil toplum kuruluşu etkinliklerinde ilmî tecrübesini toplumla paylaşmaktan hiçbir zaman geri durmamıştır. Dr. Pekcan bunu bir “infak” olarak değerlendirirdi. Ayrıca, Diyanet İslam Ansiklopedisi için madde yazarlığı ve çeşitli editöryal görevlerde bulunmuş; farklı kurumlarda bilimsel danışmanlık ve komisyon üyeliği yapmıştır.

İki çocuk babası olan Dr. Ali Pekcan, ömrünü ilme, hizmete ve öğrenci yetiştirmeye adanmış bir şahsiyet olarak geride derin bir iz bırakmıştır. Mütavazı karakteri, vakur duruşu, çalışma azmi ve ilmiyle amil tavrı, öğrencilerinin ve meslektaşlarının hafızasında silinmez bir hatıra olarak yaşamaya devam edecektir. Onun rehberliğinde yetişen öğrenciler, yayımladığı eserler ve ilmî katkıları, ilahiyat ilimlerinin gelişiminde uzun yıllar başvuru alanı çalışmalar arasında yer almaktadır. Şahsında temsil edilen ilim, irfan ve hizmet aşkı, yeni nesillere ilham olmaya devam edecektir.

Son Söz ve Dua

Dr. Ali Pekcan'ın vefatı, ilmî camia için büyük bir kayıptır. Zira bilinmektedir ki “Âlimin ölümü, âlemin ölümüdür.” Ancak onun ardında bıraktığı ilmî miras, eserler, yetiştirdiği talebeler ve örnek şahsiyeti, adının nesiller boyu anılmasına vesile olacaktır. Merhuma Allah'tan rahmet; ailesine, yakınlarına, öğrencilerine ve bütün ilim camiasına sabr-ı cemil niyaz ederiz. “İnne lillâhi ve innâ ileyhi râci‘ün.”

“Okuttuğu talebeler, te'lif ettiği eserler, yaptığı irşad faaliyetleri vesilesiyle amel defteri hep açık kalacak olan Diyanet Akademisi Eğitim Görevlisi hocalarımızdan Dr. Ali Pekcan hocamıza gani rahmet diliyorum. Mekânı cennet, makamı âlî olsun. Yakınlarına, Diyanet ve ilahiyat camiamıza, ilim âlemine başsağlığı diliyorum.” (Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ)

Hakemli Dergilerde Yayımlanmış Makaleleri

1. Pekcan, Ali. “Necmüddîn et-Tûfî'nin Maslahat Risalesi (çev. ve dğr.)”. *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi* 3/1 (Ocak-Şubat-Mart 2003), Samsun.
2. Pekcan, Ali. “İmâm Ebû Hanîfe'nin Fıkhî Metodolojisi”. *İslâmî Araştırmalar Dergisi* 15 (2002), 131-142.
3. Pekcan, Ali. “İslâm Hukukunun Genel Özellikleri”. *Mehir Dergisi* 4 (1999), Konya.
4. Pekcan, Ali. “Makâsıdü's-Şerîa Bilgisinin Önemine Dair”. *Marife Dergisi* 2/2 (Güz 2002), Konya.
5. Pekcan, Ali. “İslâm Hukukçularının Görüşleri Bağlamında Makâsıdü's-Şerîa' Çalışmalarının Tarihî Seyri”. Makâsıd ve İctihad içinde (haz. A. Yaman), 211-232. Konya 2002.
6. Pekcan, Ali. “İbn Hazm'ın 'Risâle fi'l-Ğınâ el-Mülhî -Eğlence İçerikli Müziğin Hükmüne Dâir-' adlı eserinin çevirisi”. *İslâm Hukuku Araştırmaları Dergisi* (İHAD) 1 (2003), 217-263.
7. Pekcan, Ali. “Dr. Ali b. Sa'd ed-Duveyhî'nin 'Mutezile Ekolünün Usûl-ı Fıkha Dair Görüşleri' (Riyad 1995) adlı eserinin tanıtımı”. *İHAD* 1 (2003), 257-258.
8. Pekcan, Ali. “İmam Şâfiî İstihsân Yapmış mıydı?”. *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi* 3/2 (Temmuz-Ağustos-Eylül 2003), Samsun.
9. Pekcan, Ali. “İslâm Hukuku Literatüründe Fıkhın Genel Kurallarına Dair İlk Risâle (Kerhî'nin 'el-Usûl' adlı Risâlesinin Çeviri ve Değerlendirilmesi)”. *İslâmî Araştırmalar Dergisi* 16 (2003), 293-307.

10. Pekcan, Ali. "Mevrid-i Nass'ta İctihada Mesâğ Yok (mu)dur? (İctihadın Mahiyeti Ve Sınırlarına Dair Bir Analiz)". *İHAD* 2 (2003), 69-84.
11. Pekcan, Ali. "İlk Klasik Hanefî Usûl Eseri (!) Olarak Bilinen 'Usûlü's-Şâî' Adlı Eserin Müellifi ve Muhtevası Üzerine Bir Değerlendirme". *İHAD* 2 (2003), 267-272.
12. Pekcan, Ali. "Son Dönem Hanefî Fakihlerinden İbn Nüceym'in Fıkhi Risâlelerinin Tanıtımı ve 'Rüşvet' Risâlesi'nin Çevirisi". *İHAD* 3 (2004), 253-265.
13. Pekcan, Ali. "Makasîd Teorisinin Temel Parametreleri". *İHAD* 3 (2004), 113-143.
14. Pekcan, Ali. "İmâm Mâtürîdî'nin 'Usûl-ı Fıkha Dair Görüşleri Ya Da 'Meâhizü's-Şerâi'i Yeniden Kurmaya Çalışmak'". *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi* 4/2 (2004), Samsun, 151-172.
15. Pekcan, Ali. "'İhtiyaç' Kavramı ve İbn Haldûn'un 'Umran Teorisi'ne Et-kileri". *İslâmî Araştırmalar Dergisi* (Temmuz 2004), Ankara.
16. Pekcan, Ali. "İmâm Muhammed'in Medîne Ehli ile Yaptığı Fıkhi İçerikli Tartışmalarda İzlediği Diyalektik Yöntem Üzerine Bir Değerlendirme (el-Hucce Alâ Ehli'l-Medîne Örneğinde)". *İHAD* 5 (2005).
17. Pekcan, Ali. "Mâlikî Ekolünün Temel Eserlerinden el-Müdevvenetü'l-Kübrâ ve Yazarı Sehnûn (v. 240/854) Üzerine...". *İHAD* 5 (2005).
18. Pekcan, Ali. "Makâsîd Düşüncesine Dair Yeni Eserler (Kitap tanıtımı)". *İHAD* 5 (2005).
19. Pekcan, Ali. "Makâsîd-Maslahat Eksenli Bir Bibliyografya". *Bilimnâme Dergisi* 7 (2005), Kayseri, 143-152.
20. Pekcan, Ali. "Muhammed et-Tâhir İbn Âşûr, Hayatı - Eserleri". *İHAD* 6 (2006).
21. Pekcan, Ali. "Allâl el-Fâsî, Hayatı ve Eserleri". *İHAD* 6 (2006).
22. Pekcan, Ali. "Abdulfettâh Ebû Gudde, Hayatı ve Eserleri". *İHAD* 6 (2006).
23. Pekcan, Ali. "Makâsîd ve Usûl Konusunda Yeni Eserler". *İHAD* 8 (2007).
24. Pekcan, Ali. "İslâm Bilginlerine Göre İmâm Muhammed ve Onun Hukuk Metodolojisine -el-Hucce Bağlamında- Genel Bir Bakış". *İHAD* 9 (2007), 199-234.
25. Pekcan, Ali. "Hanefî Ekolünde Makâsîd Düşüncesi". *İHAD* 9 (2007), 313-336.

26. Pekcan, Ali. "Makasıd Literatürü". İHAD 11 (2008), Konya.
27. Pekcan, Ali. "Mustafa Said el-Hınn (vefatı üzerine)". İHAD 12 (2008), Konya.
28. Pekcan, Ali. "İslam'a Göre Neslin Korunması Meşru Evlilikle Sağlanır". Peygamberimizin Öğretilerinde Aile, Konya Müftülüğü Yayınları, Kutlu Doğum Özel Sayısı (2009), Konya.
29. Pekcan, Ali. "Zarûriyyât Düzeyindeki Gâî Değerlerin Evrensel Değeri Üzerine". *İslami İlimler Dergisi* (2007), Çorum.
30. Pekcan, Ali. "Cüveynî'nin el-Varakât Adlı Eseri Üzerine: Çeviri ve Değerlendirme". İHAD 14 (2009), 329-352.
31. Pekcan, Ali. "İmam Azam Ebu Hanife'nin Kişisel ve Toplumsal Hayatına Bir Bakış". İHAD 19 (Nisan 2012), 11-43.

Diğer Dergilerdeki Makaleler

1. Pekcan, Ali. "İslam'ın Korumayı Amaçladığı Temel Değerlerden Neslin Korunması". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2009), Konya.
2. Pekcan, Ali. "Rasûlullah'ın Dilinden Kur'an Surelerinin Fazileti". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2010), Konya.
3. Pekcan, Ali. "Kardeşlik Hukuku İhlallerine Karşı Tek Çözüm; Tövbe ve Helalleşmek". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2012), Konya.
4. Pekcan, Ali. "Din Kardeşliğinin Ortak Zemini Olarak Hz. Peygamber Sevgisi". Dini İhtisas Dergisi, Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Müdürlüğü Özel Yayını (Mayıs 2012), Konya.
5. Pekcan, Ali. "Bir İnsani Değer Olması Bakımından Mülkiyetin Korunması". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2013), Konya.
6. Pekcan, Ali. "Âlemlere Rahmet Hz. Peygamberin Dilinden Samimi Yakarış Örnekleri". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2014), Konya.
7. Pekcan, Ali. "Hz. Peygamberin Sünnetinde Bir Arada Yaşama Tecrübesi Açısından İyilik Kavramı Üzerine Bazı Mülahazalar". Konya Müftülüğü Kutlu Doğum Özel Sayısı (2015), Konya.
8. Pekcan, Ali. "İmam Nesâî'nin Fezâilinde Kur'an Surelerinin Fazileti". Dini İhtisas Dergisi, Kur'an Özel Sayısı (2014), Konya.

Yayınlanmış Diyanet Ansiklopedisi Maddeleri

1. Pekcan, Ali. "Hayrettin Remlî". *Diyanet İslam Ansiklopedisi*, 34/563-564, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2007.²
2. Pekcan, Ali. "Ebû Ali eş-Şâî". *Diyanet İslam Ansiklopedisi*, 38/367-368, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2010.³

Yayınlanmış Eserleri (Telif Ve Çeviri)

1. Pekcan, Ali. *İslâm Hukukunda Gâye Problemi*. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2003.
2. Pekcan, Ali (haz.). *İslâm Hukuk Ekolleri ve Maslahat Prensibi* (M. Ahmed ez-Zerkâ'dan der.). İstanbul: Rağbet Yayınları, 2007.
3. Pekcan, Ali (çev. ve tah.). *Ebû Hanife Müsnedi -Haskefî Rivayeti-*. Konya: Yediveren Yayınları, Armağan Kitaplar, 2005.
4. Pekcan, Ali (çev. ve tah.). *İmâm Nesâî'nin Fezâilü'l-Kur'ân'ı*. Konya: Hüner Yayınları, 2006.
5. İsmâ b. Meşâhid. *Rızkî Artırmanın 17 Yolu*. Çev. Ali Pekcan. İstanbul: Beka Yayınları, 2007.
6. Muhammed el-Hatîb. *Namaz*. Çev. Ali Pekcan. İstanbul: Beka Yayınları, 2007.
7. Züheyr b. Harb. *Onlar Böyleydi* (Kitâbü'l-İlim'den çeviri). Çev. Ali Pekcan. Konya: Ensar Yayınları, 2006.
8. İmam Nevevî. *Onların Âlemi* (Büstânü'l-Ârifîn'den çeviri). Çev. Ali Pekcan. Konya: Ensar Yayınları, 2006.
9. İmam Vekî' b. el-Cerrâh. *İyi Müslüman Olma Sanatı* (Kitâbü'z-Zühd'den çeviri). Çev. Ali Pekcan. Konya: Ensar Yayınları, 2006.
10. İmam Süyûtî. *Hizmet Peygamberden Bir Demet Yasemen* (el-Ezhâru'l-mütenâsira fi'l-Ehâdisi'l-Mütevâtira'dan çeviri). Çev. Ali Pekcan. Konya: Ensar Yayınları, 2006.
11. Pekcan, Ali. *Hayatı Allah'a Adamak*. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2010.
12. Pekcan, Ali. *Zühd'e Dâir*. Konya: Ensar Yayınları, 2006.
13. Pekcan, Ali (der.). *Hizmet Peygamber'den İktibaslar -Yoldaki İşaretler-* (Hadis derlemesi). Konya: Hüner Yayınları, 2005.

² Ali Pekcan. "Remlî, Hayreddin b. Ahmed", TDV İslâm Ansiklopedisi, <https://islamansiklopedisi.org.tr/remli-hayreddin-b-ahmed> (26.06.2025).

³ Ali Pekcan, "Şâî, Ebû Ali", TDV İslâm Ansiklopedisi, <https://islamansiklopedisi.org.tr/sasi-ebu-ali> (26.06.2025).

14. Pekcan, Ali (ed.). *İslam Hukuk Teorisine Usûlî Yaklaşımlar: Makâsîd ve Usûl Üzerine Makaleler*. Konya: [Yayınevi adı eksik], 2009.
15. Pekcan, Ali. *Klasik Usul Düşüncesinde İcmâ' Doktrini*. Konya: [Yayınevi adı eksik], 2009.
16. İmam Azam, *İmam Tahavi, İzz b. Abdisselam. İslam Akaid Metinleri* (çev. ve notlarla Ali Pekcan). İstanbul: Rağbet Yayınları, 2009.
17. Sadrüddîn Konevî. *Kırk Hadis Şerhi*. Çev. Ali Pekcan. İstanbul: Gelenek Yayınları, 2010.
18. Pekcan, Ali. *İmam Azam Ebu Hanife: Fıkhın Bedene Bürünüşü*. İstanbul: Gelenek Yayınları, 2010.
19. İ. Veki' b. el-Cerrâh. *İyi Müslüman Olma Sanatı*. Gözden geçirilmiş ve ilaveli 2. baskı. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2010.
20. Ebu'l-Hasen en-Nedevî. *Son Peygamber Hz. Muhammed (as.)*. Çev. Ali Pekcan. Konya: [Yayınevi adı eksik], 2010.
21. Muhâsibî. *Nefsini Bilen Rabbini Bilir* (iki risalenin çevirisi ve notlar). Çev. Ali Pekcan. İstanbul: Okul Yayınları, 2011.
22. Pekcan, Ali. *Sünnet'in Aydınlığında Yürümek*. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2011.
23. Pekcan, Ali. *Güllerin Efendisiyle Buluşmak: Yılın Her Bir Günü İçin Bir Hadis-i Şerif*. Konya: Serhat Yayınları, 2010.
24. Pekcan, Ali (ed.). *Günce Akait Meseleleri: Bir Seçki*. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2011.
25. Pekcan, Ali. *İslâm Hukukunda Gâye Problemi*. 2. baskı. İstanbul: Ekol Yayınları, 2012.
26. Pekcan, Ali (çev. ve tah.). *Ebû Hanife Müsnedi -Haskefî Rivayeti-*. 2. baskı. Konya: Yediveren Yayınları, Armağan Kitaplar, 2012.
27. Pekcan, Ali (der.). *Fıkhî Risaleler* (Kerhî-İbn Hazm-Tufî-İbn Nüceym-Cüveynî). İstanbul: Ekol Yayınları, 2012.
28. İmam Evzâî. *es-Sünen* (müşterek çeviri ve editörlük). Konya: Yediveren Yayınları, 2012.
29. İmam Nevevî. *Kırk Hadis* (çeviri ve şerh). İstanbul: Ekol Yayınları, 2012.
30. Pekcan, Ali. *Günlük Dualar ve Zikirler*. İstanbul: Ekol Yayınları, 2012.
31. Pekcan, Ali. *İslam Kültüründe Hz. Peygamber ve Ehl-i Beyt Sevgisi*. İstanbul: Ekol Yayınları, 2012.

32. Pekcan, Ali. *Makâsıd Teorisine Giriş*. Konya: Kitap Dünyası Dağıtım, 2014.
33. İmam Buhârî. *el-Edebü'l-Müfred* (ortak tercüme, notlar). İstanbul: [Yayınevi adı eksik], 2014.
34. Pekcan, Ali (der.). *İslam Akaid Metinleri* (II. baskı, yedi risale). İstanbul: Rağbet Yayınları, 2015.
35. Pekcan, Ali. *İmam Azam Ebu Hanife: Fıkhın Bedene Bürünüşü*. 2. baskı. İstanbul: Gelenek Yayınları, 2015.

Eserleri Hakkında Yazılan Tanıtımlar

1. Şimşek, Murat. "İmâm 'Azam Ebû Hanîfe Müsned'i –Haskefî Rivayeti– (ç. Ali Pekcan, Yediveren Yayınları, Konya 2005)". *Hadis Tetkikleri Dergisi* 4 (2006), 219–221.
2. Şimşek, Murat. "İslâm Hukukunda Gaye Problemi, Zarûriyyât-Hâciyyât-Taahsîniyyât, Rağbet Yayınları, İstanbul 2003". *İslâm Hukuku Araştırmaları Dergisi* 8 (2007), Konya.
3. Gürkan, Menderes. "İslâm Hukukunda Gaye Problemi, Rağbet Yayınları, İstanbul 2003". *Bilimnâme Dergisi* (2005), Kayseri.
4. Alp, Talha Hakan. "Klasik Usûl Düşüncesinde İcmâ Doktrini". *Rıhle Dergisi* 8 (2010), İstanbul.
5. Yorgancı, Serkan. "Ayın Kitabı: Fıkhın Bedene Bürünüşü Ebû Hanîfe - Dr. Ali Pekcan". Türkiye Yazarlar Birliği, Ağustos 2010.
6. Kara, Yakup. "Fıkhın Bedene Bürünüşü Ebû Hanîfe, Ali Pekcan, Gelenek Yayınları, İstanbul 2010".

Alanındaki Yayınlarla İlgili Etkinlikler

1. İslâm Hukuku Araştırmaları Dergisi Yayın Kurulu Üyesi, Konya.
2. Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezi Özel Yayını, Dini İhtisas Dergisi Yayın Kurulu Üyesi, Konya

Katıldığı Kültürel Programlar

1. "Rusya Federasyonu Tataristan Özerk Bölgesi Ramazan Görevi İzlenimleri", Ahmet Poçanoğlu ile birlikte, KON-TV, Konya, Mart 1996.
2. "Konya/Selçuk Yüksek Dini İhtisas Merkezi'ni Tanıtım Söyleşi", KON-TV, 17 Kasım 2011.
3. "KONEVÎ Sohbetleri: Konevi ve Kırk Hadis Şerhi Eseri Tanıtımı", MEB-KAM, Konya, 18 Kasım 2011.

4. "Kur'ân'ın Anlamıyla Buluşma Platformu: Kur'ân-ı Kerim'in Fikhî Ahkâm Boyutu", İrfan-Der, Konya, Kasım 2011.
5. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: İmam Azam Ebu Hanife – Hayatı, Eserleri ve Fikhi Düşüncesi", KON-TV, Şubat 2012.
6. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: İmam Matüridi – Hayatı, Eserleri ve Fikhi Düşüncesi", KON-TV, Nisan 2012.
7. "Kültürel Hayatımızı Oluştururken Nereden Başlamalıyız?", Haftanın Özel Konuşması, İklim Derneği, Konya, Mayıs 2012.
8. "Ramazan Programları I", Mehmet Fatih Çıtlak Sunumuyla, KON-TV, Konya, Ağustos 2012.
9. "Ramazan Programları II", Mehmet Fatih Çıtlak Sunumuyla, KON-TV, Konya, Ağustos 2012.
10. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: İslam Fikhi Mezhepleri Üzerine", KON-TV, Ocak 2013.
11. "Kur'an ve Sünnet'te İlmî Fazileti ve İlmi Araştırma Teknikleri", İklim Derneği, Konya, Ocak 2013.
12. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: Hz. Peygamber ve Ehli Beyt Fazileti", KON-TV, Ekim 2012.
13. "Selçuklu Müftülüğü Ayın Konuşması: Sadreddin Konevi – Hayatı, Eserleri ve Kırk Hadis", Konya, 15 Ocak 2013.
14. "Karatay Müftülüğü Ayın Konuşması: Sadreddin Konevi – Hayatı, Eserleri ve Kırk Hadis", Konya, 15 Ocak 2013.
15. "Meram Müftülüğü Ayın Konuşması: Sadreddin Konevi – Hayatı, Eserleri ve Kırk Hadis", Konya, 15 Ocak 2013.
16. "İz Bırakanlar Programı: İmam Azam Ebu Hanife, Züht ve Takva Hayatı", KONYA-TV, Ocak 2013.
17. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: Dört Mezhep İmamından İmam Şafii – Hayatı ve İslam Fıkhdaki Yeri", KON-TV, 2013.
18. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: Dört Mezhep İmamından İmam Malik b. Enes – Hayatı ve İslam Fıkhdaki Yeri", KON-TV, 2013.
19. "Sözden Öze Programı, Haftanın Konuğu: Dört Mezhep İmamından İmam Ahmed b. Hanbel – Hayatı ve İslam Fıkhdaki Yeri", KON-TV, 2013.
20. "İz Bırakanlar Programı: İmam Şafii", KONYA-TV, Ocak 2013.
21. "İz Bırakanlar Programı: İmam Malik b. Enes", KONYA-TV, 2014.

Görev Alanı İle İlgili Etkinlikler

1. Diyanet İşleri Başkanlığı Selçuk Eğitim Merkezi Başöğretmenliği.
2. “Hz. Peygamber ve Ehli Beyt Sevgisi” Konferansı, Kütahya Emet İlçe Müftülüğü, 2006.
3. “Hz. Peygamber ve Ehli Beyt Sevgisi” Konferansı, Konya Akören İlçe Müftülüğü, 2008.
4. Ramazan Görevi, Rusya Federasyonu Tataristan Özerk Yönetimi Daveti, 1995.
5. Ramazan Görevi, Almanya Düsseldorf, 2008.
6. Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Kurul Temsilciliği, 2009.
7. Diyanet İşleri Başkanlığı İhtisas Merkezleri Program Geliştirme Komisyonu Üyeliği, 2006-2010.

Kendisine Yapılan Bilimsel Atıflardan Bazıları

1. Dönmez, İbrahim Kâfi. “Maslahat” maddesi, *Diyanet İslam Ansiklopedisi*, c. 28, 94.
2. Çalış, Halit. İslâm’da Kolaylaştırma İlkesi. Konya: Yediveren Yayınları, 2004, 161-162.
3. Türcan, Talip. Devletin Egemenlik Unsuru ve Egemenlikten Kaynaklanan Yetkileri. Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2003.
4. Erturhan, Sabri. “İslâm Hukukunda Suçla Mücadele Yöntemleri”. İslâm Hukuku Araştırmaları Dergisi 9 (2007), 105-141.
5. Aydın, Muhammet. Maslahat-Makâsıd İlişkisi (DİB Trabzon-Darıca Eğitim Merkezi Bitirme Tezi). Trabzon, 2006, 14.
6. Güler, Mehmet Nuri. “Ebû Hanîfe’nin Batı Hukukundaki Yeri”. İmam ‘Azam Ebû Hanîfe ve Düşünce Sistemi Bildiri ve Tutanakları, Bursa 2005, 381.
7. Güney, Necmeddin. Kudûrî’nin Şerhu Muhtasari’l-Kerhî Adlı Eserinin ‘Siyer’ Bölümünün Edisyon Kritiği (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Konya, 2006, 2, 13, 28.
8. Yaran, Rahmi. “Cüveynî Öncesi Makâsıd/Maslahat Söylemi”. *MÜİF Dergisi* (2006), 94, 122.
9. Cengiz, Mehmet. Cüveynî’de İcmâ Teorisi (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Konya, 2007, 86.

10. Yaran, Rahmi. İslam Fıkında İhtiyaç Kavramı ve Kurumsallaşması. İstanbul, 2007, 76.
11. Küçük, Ahmet. Kur'ân'da Toplumsal Sınanma. İstanbul, 2007, 182.
12. Şimşek, Murat. Hz. Peygamberin İctihat ve Tasarrufları. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2010, 105.
13. Şimşek, Murat. "Tarihi Süreçteki Gelişimi Açısından Hz. Peygamber'in Tasarrufları". İHAD 15 (2010), 340.
14. Kahraman, Abdullah. "Dârülfünun Müfredatında Bir Ders, Hikmet-i Teşri ve Bir Metin". İHAD 15 (2010), 345.
15. Ekinci, Ekrem Buğra. İslam Hukukunda Değişmenin Sınırı. İstanbul, 2005, 9.
16. Erturhan, Sabri. İslam Ceza Hukuku Etrafındaki Tartışmalar. İstanbul, 2008, 132.
17. Pala, Ali İhsan. İslam Hukukunda İhtiyat İlkesi. İstanbul: Fecir Yayınları, 2009, 132.
18. Temel, Ahmet. İmam Muhammed'in el-Hucce Adlı Eseri Ekseninde Şer'î Deliller (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi). İstanbul, 2007.
19. Şimşek, Murat. "Ehl-i Rey Fıkıh Ekolünün Temsilcisi Ebu Hanife". İHAD 19 (2012), 62-63.
20. Haçkalı, Abdurrahman. Şâtıbî'de Makasîd ve Usûlü'l-Fıkıh. İstanbul: Rağbet Yayınları, 2010, 96.
21. Başoğlu, Tuncay. Fıkıh Usulünde Fahreddin er-Râzî ve Mektebi. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 255.
22. Esen, Hüseyin. Hanefi Usulcülerinde İctihad Teorisi. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2012, 24, 140, 324.
23. Kızılkaya, Necmeddin. "el-Varakât". DİA, 42/519.
24. Özafşar, Mehmet Emin. "Veki' b. El-Cerrâh". DİA, 43/8.
25. Özel, Ahmet. İmam Ebu Hanîfe ve Hanefî Mezhebi. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2015, 15, 29, 127.
26. Esen, Bilal. Hanefî Usulcülerinde İctihat Teorisi. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2012, 24, 353.
27. Azamatov, Rustem. "İslam Hukuk Metodolojisinde Mürekkep İcma Kavramı ve Mahiyeti". İHAD 29 (2017), 49.

28. Bilgili, İsmail. "Hanefî Fıkıh Medeniyetinde İmam Mâtüridî'nin Katkısı". İHAD 29 (2017), 400.⁴

Kaynakça

- Pekcan, Ali. "Remlî, Hayreddin b. Ahmed", *TDV İslâm Ansiklopedisi*, <https://islamansiklopedisi.org.tr/remli-hayreddin-b-ahmed> (26.06.2025).
- Pekcan, Ali. "Şâşî, Ebû Ali", *TDV İslâm Ansiklopedisi*, <https://islamansiklopedisi.org.tr/sasi-ebu-ali> (26.06.2025).
- Şimşek, Murat. "İmam A'zam Ebû Hanîfe Müsned'i -Haskefî Rivâyeti-". *Hadis Tetkikleri Dergisi* 4/2 (2006): 219-221.
- <https://konyaihtisas.diyaret.gov.tr/sayfalar/contentdetail.aspx?ContentId=149&MenuCategory=Kurumsal> (Erişim 27 Haziran 2025)

⁴<https://konyaihtisas.diyaret.gov.tr/sayfalar/contentdetail.aspx?ContentId=149&MenuCategory=Kurumsal> (Erişim 27 Haziran 2025)